
COMUNE DIM O RR A DESA N CTIS
Provincia di A、 .clino

(tc]0827‐ 43021 faN 4308 1)

DETERMINAZION E DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N  20  DEL 22 03 2013

Reg.gen.N qB d^[ 2d.o?.)Z

OGGETTO: Lavori di sistemazione di una area urbana. Approvazione schema bando di gara.

IL RESPONSABILE DELL'UTC

Premesso che:
- con deliberazione G.C. n. 24 del I4.03.2013 esecutiva. e stato approvato nell'importo
complessivo di E.140.000.00 il progetto esecutivo dei lavori di sistemazione di una area urbana
Considerato ora che:
- risulta necessario procedere all'indizione di gara per l'appalto dei lavori di " Lavori di sistemazione
di una orea urbana ", cosi come indicati nel progetto esecutivo redatto dall'arch. Giuliana Rotonda
che presenta un importo complessivo di E.140.000.00 di cui € 104.287.50 quale importo a base

d'asta( Euro 103.686.46 per lavori soggetti aribasso ed Euro 601,04 per oneri di sicurezza ex art.
l3l, comma 3 del D.L.g. S. 163/06 non soggetti a ribasso);
Visto lo schema del bando di gara mediante procedura aperta . allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;
Tenuto conto che:
- la determinazione del corrispettivo risulta a misura:
- [a scelta del contraente sard effettuata avvalendosi della procedura aperta mediante il criterio del
prezzo piir basso determinato mediante il ribasso sull'elenco prezzi
- si procederd all'aggiudicazione in presenza di almeno due offerte valide
- in caso di offene uguali si procederd a sorteggio:
Dato atto che la responsabilitd del procedimento e assegnata all'ing. Giuseppe Graziano :

Ritenuto, pertanto. di indire gara per I'appalto dei lavori di " Lavori di sistemazione di una area

urbana ". cosi come indicati nel progetto esecutivo redatto dall'arch. Giulina Rotonda che

presenta un importo complessivo di E. 140.000.00 di cui € 104.287.50 quale importo a base d'asta (

Euro 103.686,,16 per lavori soggetti a ribasso ed Euro 601.04 per oneri di sicurezza ex art. 131.

comma 3 del D.L.g. S. 163/06 non soggetti a ribasso):
PRECISATO quindi che:

a) con l'esecuzione del contratto si intendono effettuare inten'enti finalizzati alla sistemazione di
un 'area urbana :

b) il contratto ha per oggefto Ia esecuzione dei "Lavori di sistemazione di una area urbana ":

c) [e clausole essenziali del contratto sono contenute nel bando di gara

d) ta forma del contratto d quella pubblica amministrativa
e) la modalitd di scelta del contraente d quella della procedura aperta;
f) il criterio dell'aggiudicazione d quello del prezzo pii basso determinato mediante il ribasso
sull'elenco prezzi ( art. 1 I 8 comma I lett. a) del DPR 20712010)
Rilevato che :
-il CUP di investimento pubblico relativo al progetto in questione d n D43D08000340002:
- il CIG. ossia il Codice identificativo gara relativo al progetto in questione d n. 5017524FC6 :

Visti:
-. I'an.66 e l'art. 122 del D.Lvo 16312006 e ss.mm.ii. e la L.R. 312007 . che prevedono la
pubblicazione del bando all'Albo Pretorio sul SITAR Campania sul sito intemet
\\\\\ (.(rDlunL'.nlol.r,rllql.rlritr' .rr rr g 5u quello del Ministero delle Infrastrutture:



Richiamati:
il D.lvo 163/2006 :

il D.P.R. n.34 del 15.01.2000:
il D.M. n. 145 del 19.04.2000:
il D.P.R. 21.12.1999 n.554:
la L.R. 3/2007
Visto il D.lvo 26712000

Visto il D.Lvo 16512001

Vista la L. 12711997
Visto il prowedimento sindacale prot. n. 3 I 8l det 19.02.2000 con il quale d stato attribuito
l'incarico di responsabile dell'area tecnica:
fuchiamato il piano degli obbiettivi provvisori approvato con D.G.C. n.712011
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147lbis del d. lvo n.26712000 e ss.mm.ii

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate:

1) di indire gara per l'appalto dei " Lavori di sistemazione di una area urbana " mediante
procedura aperta da espletare con il criterio del prezzo piir basso determinato mediante il ribasso
sull'elenco prezzi ( art. I I 8 comma 1 lett. a) del DPR 20712010);
2) di dare atto che Ia spesa relativa al progetto in argomento. d finanziata con pndi regionall pos.

mutuo C.DD.PP. n. .45,19053:

3) di approvare lo schema di bando di gara . allegato quale parte integrante e sostanziale alla
presente determinazione:
4) di pubblicare il bando di gara come disposto dall'art. 66 e 122 del D.lvo 163/2006 e dall'art. l9
della L.R. 312007 :

5) di dare atto che la responsabilitd del procedimento d assegnata all'ing. Giuseppe Graziano
6) di dare atto che il sottoscritto provvederd alla stipula del relativo contratto in forma pubblica
amministrativa.
7) di dare atto che la presente determinazione. predisposta ai sensi dell'art.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolaritd contabile
finanziaria. nel caso comporti impegno di spesa;
―va inscHta nel Fascicolo dcllc Dctcllllinc tcnuto presso il scttorc amministrati、 o

- va trasmessa alle seguenti strutture: l) Sen,izio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi

notificatori per la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giomi consecutivi

Data di Emissione:22.03.2013 IL RESPONSABILE D

3 comma 1 del D.Lgs.

attestante [a copertura



COMUNE DI MORRA DESA N C TIS
Provincia di Avenino

(tc1 082743021 fa× 43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10
N      20 DEL 2203.2013

Res.genN QIdJ 26o3.rB

OGGETTO: Lavori di sistemazione di una area urbana. Approvazione schema bando di gara.

PARER:AISENSI DELL'ART 147/bis del D Lvo n.267/2000 e ss.mm iL

O Parere h ordine alh rc3daria Fc面 ca Fメゾ0たこv。 しご
Morra de Sanctis

(lng

ヽ

o Parere in ordine alla regolaritd contabile:

Mona De Sanctis

. Visto aftestante la copertura finanziaria sul cap

Morra De Sancris. li

・ヽ ‐

鬼



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVNCIA DI AVELLINO

C AP:83040 P1 00287070643 tc1 0827 43021 fax 0827 43081

Prot n

PROCEDURA APERTA
per l'aFndamellto de‖ a esecuzlone deilavoH

di importo inferiore a■ a soglia comunitaHa

coll il cHte●o del prez20 pil basso

(art 82、 comma2,lett a)、 dcl DLgs 163/06cs m i:
a血 118 dcl DPR 207/2010 cs m i:lrn 3/07esm i)

Φ
medaslla d oro al \rlorc ciYilc

AMMINISTRAZ10NE AGGΠ Л)ICATRICE

COMUNE DIIIORRA DE SANCTIS
(PrOVincia di Avellino)

ci:82000950640-Tcl:+390827/43021 Fax:+390827/43081
1)[[|｀  ｀` ｀` ヽヽ ご、` llt l、 11'い li l、 :ヾ、1,2ごモ:、  1ヽ  【

OGGETTO DELL'′ PPALTO:lavo百 di sistcmazione area urbana

CIG 5017524FC6 CUP D43E09000080002

SEZ10NE I― STAZ10NE APPALTANTE

l.1)Denominaziolle e indirizzo ufrlciale

I.2)ProvVedimento di approvazione de■ a procedura e fonti di flnanziamenlo
‐Atto di approvazionc dcl progctto csccutivo:D G C n 24 dcl14 03 2013
-Fonti di「lnanziamcnto:LR 51/1978

1.3)PubbliCazione del bando e dell'esito

ll prcscnte bando c i rclativi a‖ cgati sono pubblicati.ai sensi de‖ 'art 66.comma7 D Lgs 163/06:
―sul pronlo di committenza de‖ a stazlonc appaltantciヽ ヽヽヽ` :ヽJ｀ Rl● 11ビ Iュゝ`「 :ltlc、、lncll、 J｀  [:

―al「 Albo Prctorio dcl Comune diヽ 4orra De Sanctls
‐sul sito intcrnct dc‖

‐
Osscnatorio rcgionalc dcgli Appalti c Conccssioni:ヽ ヽヽヽヽ  ヽ Jヽ Ll「―Canlp[口 lla JJ

‐sul sito intcmct dcl Ministero dcnc lnfrastrutturc

―ノヽnalogamente sara pubblicato l・ csito della gara

[f瞥尾
°
詳!l::[F竃出:J躍畿■

DI MORRA DE SANCTIS in Piazza F
succcssI、 ainente comunlcate

alle ore 9.30 presso la sede della stazione appaltante COMLNE
De Sanctis. in prima seduta pubblica e nelle sedute che saranno

I.5) Termine di presentazione delle offerte
Le offerte dovranno pervenire. a pena di esclusione. entro le ore 12,00 del giorno

Dcnominazlonc

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Servizio/Scttorc/tlffcio rcsponsab‖ c

UFFICIO TECNICO
Indirizzo

PIAZZA DE SANCTIS
CAP
83040

Localita/Cittν Prowincia

MORRA DE SANCTIS(AV)
Tclcfono

+390827/43021
Tclcfa、

+390827/43081

Posta elettronica (e-mail)
graziano. ing{)tiscali.it

lndirizzo Internet (URL)
iriil. ririrr 

'.1!l 
iil a.ltr\i r'r.t!ic\litit::..}\ !l



SEZIONE II - OGGETTO, LUOGO E TEMPI DI ESECUZIONE DELL'APPALTO

II.l) Oggetto e luogo di esecuzione

L'appalto riguarda la esecuzione delle opere relative alla sistemazione di una area urbana . attraverso:

- scarificazioni. scar i rinterri e trasponi:
- sabbia e londazioni stradali:
- pozzefti e ch iusini:
- parimentazioni con piasrelle in calcestruzzo r.c,:
- murefti in c-a.
- cordoni in cls
- elementi di pietra per rirestimenti
- muratura ion pietrame calcareo
- impianto di illuminazione
- verde

I relativi lavori sono da effettuarsi nel territorio del Comune di Mona de Sanctis (AV)

II.2) Durata dell'appalto e tempi di esecuzione:

II tempo utile per ultimare i lavori compresi nell'appalto d di giomi 120 decorrenti dalla del verbale di

consegna.
SEZIONI III - LAVORAZIONI E IIIIPORTO A BASE D'APPALTO

IILI) Importo a base di gara

IIL2) Categorie delle lavorazioni

in subordinc: i requisiti di ordinc tecnico― organizzativo di cui a‖ 'art 90、comma l. lcttcrc a),b)c C), dCl

DPR 207/2010.(CX art 28 del DPR 34/2000);

IⅡ.3)CategOrie valevoli ai「 Ini del rilascio del certiflcato di esecuzione lavori(art.83,I)PR 207/2010e

s.m.i。 ):

OG1                      6 33 378.29
0G3                      ε36669.26
0S24                     C 9211.07
0G10               ε25028.88

ImDorto a base d'appalto: ε  104287,50+IVA
di cul a) per lavori (soggetlo a ribasso) ε  103686、 46 +iVA

di cui lavori a

corpo:
ε     O.00+IVA

(e/o) Iavori a
m isura:

ε  +IVA CPV:

b) per oneri inerenti i piani di sicurezza
(non sogqetti a ribasso):

ε   601.04+IVA

Lavorazione Categoria Classifica Importo (€) Prevalente /
Scorporabile

Subappaltabil

e(SINO)
1) costruzione strada OG3 l 36669、 26 Prevalente SI

2) opere edili OGl I 33378、 29 SI

3) verde OS24 I 9211,07 SI

,1) impianto illuminazione OG10 I 25028、 88 SI



SEZIONE IV: INTORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO,
FINANZIARIO E TECNICO

IV.t) coNDIZIONT RELATIVE ALL' APPALTO.
lV.l.l) CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE. L'offerta deve essere corredata da garanzia prorvisoria
pari al2%o (€ 2.086.00) per I' importo totale dei lavori comprensivo di oneri per la sicurezza. Ai sensi dell'
art. 75 del D.Lgs. n. 16312006.Ia garanzia deve essere costituita. a scelta dell' offerente. sotto forma di:
I) cauzione mediante versamento della somma in contanti orruero deposito di titoli del debito pubblico di
corrispondente lalore presso la Tesoreria del Comune di Morra De Sanctis : fideiussione bancaria.
assicurati\a (polizza fideiussoria) o rilasciata dagli intermediari finanziari iscritti nell' elenco speciale di cui
all'an. 107 del D.Lgs. 385/1993. che svolgono in via esclusiva o prevalente attiviti di rilascio di garanzie. a

cid autorizzati dal Ministero dell'Economia e delle Finanze. Tale fideiussione deve prevedere espressamente
la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale. alla eccezione di cui all' art. 1957-

comma 2o. del codice civile nonch6 I'operativitd della stessa entro quindici giomi a semplice richiesta scritta
della stazione appaltante.
La garanzia deve avere validitd per almeno 180 giomi dalla data di presentazione dell' oflerta. Sia nel caso di
cauzione in contanti o in titoli che nel caso di fideiussione. va allegata. a pena di esclusione. la dichiarazione
di impegno da pane di un fideiussore a rilasciare. in caso di aggiudicazione dell'appalto. la cauzione
definitiva di cui all'art. I l3 del D.Lgs. 163/2006. Si dd luogo a riduzione della garanzia del 500% secondo le

condizioni dell' an. 75. comma 7o. del D.Lgs. 16312006. Nel caso di Raggruppamenti Temporanei di
concorrenti. al fine di usufruire del citato beneficio. occorre che ogni partecipante sia in possesso dei
requisiti previsti nel predetto anicolo. L'esecutore dei lavori d tenuto a stipulare e produrre la polizza di cui
all'art. 129. comma lo. del D.Lgs. 16312006.

IV.1.2) PRINCIPALI MODALITA DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO.
Modalitd di finanziamento: mutuo della Cassa DD.e PP. pos.4549053;
Modalitd di pagamento: il contratto di appalto e stipulato a misura ed il prezzo convenuto pud variare. in
aumento o in diminuzione. secondo la quantitd effenira della presuzione: i corrispettir i saranno pagati nei

tempi e nei modi previsti dal Capitolato Speciale d' Appalto.
Modaliti di pagamento del subappalto: ai sensi dell' art. I I8. comma 3". del D.Lgs. 161/2006. d fatto obbligo
agli affidatari di trasmettere. entro venti giomi dalla data di ciascun pagamento effettuato nei loro confronti.
copia delle fatture quietanzte relative ai pagamenti dagli stessi conisposti al subappaltatore o cottimista. con
I'indicazione delle ritenute di qaranzia.

IV.I.3) FORMA GIURIDICA CHE DOVRA ASSUMERE IL RAGGRUPPAMENTO DI OPERATORI
ECONOMICI AGGIUDICATARIO DELL' APPALTO: Sono ammessi Raggruppamenti Ternporanei di tipo
orizzontale. di tipo verticale o misto in conformitlr all' art.37 del D.Lgs. 16312006. L'appaltatore non potre

affidare i lavori in subappalto ad imprese che. in qualunque forma, abbiano partecipato alla presente gara.

IV.2) CONDIZION I DI PARTECIPAZIONE
IV,2.I) SITUAZIONE PERSONALE DEGLI OPERATORI. INCLUSI I REQUISITI RELATIVI ALL'
ISCRIZIONE NELL' ALBO PROFESSIONALE O NEL RECISTRO COMMERCIALE.

A) SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA: possono concorrere i soggetti indicati all'an. 34 del

D.Lgs. 163/2006 nonche gli operatori economici stabiliti in altri Stati di cui all' art. 47 del D.Lgs. 163/2006.

B) REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA: i concorrenti devono essere in possesso dei
requisiti di ordine generale. di idoneiti professionale. di qualificazione all'esecuzione dei lavori. a pena di
esclusione: in particolare:
a) non debbono trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall'art, 38 del D.Lgs. 163/2006:
nel caso di raggruppamenti temporanei e di consorzi. tale requisito deve sussistere per ciascuna delle imprese
partecipanti:
b) debbono essere iscritti al registro delle imprese lenuto dalla C.C.l.A.A. e. nel caso di societa cooperati\e o
di consorzi fra societd cooperative. nell'apposito Albo istituito presso la stessa C.C.l.A.A.:
c) debbono essere in possesso dei requisiti di ordine tecn ico-or ganizzativo ovrero di qualificazione. come
precisato alla sezione lll.2: le imprese che- carenti di tali requisiti. intendano partecipare alla gara mediante
avvalimento. dovranno allegare Ia documentazione prevista dall'art. 49- comma 2". del D.Lgs. lr6312006.



C) DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA : Per l'ammissione alla gara occone produrrel
l) Domanda di panecipazione alla gara in bollo. sottoscritta dal legale rappresentante del concorrente: nel
caso di concorrente costituito da associazione temporanea o consorzio non ancora costituito la domanda deve
essere sottoscritta da tutti i soggetti che costituiranno la predetta associazione o consorzio: alla domanda. in
altemativa all'autenticazione della sottoscrizione. deve essere allegata. a pena di esclusione. copia fotostatica
di un documento di identita del softoscrittore: la domanda pud essere sottoscritta anche da un procuratore del
legale rappresentante ed in tal caso va allegata la relativa procura.
2) Attestazione (o fotocopia softoscritta dal legale rappresentante ed accompagnata da copia del docurnento
di identiti dello stesso) o, nel caso di concorrenti costituiti da imprese associate o da associarsi. piu
atlestazioni (o fotocopie sottoscritte dal legale rapresentante ed accompagnate da copia del documento di
identitd degli stessi). rilasciata./e da societd di attestazione (SOA) di cui al d.P.R. n. 207/2010 s.m.i.
regolarmente aulorizzala. in corso di validiti che documenti il possesso della qualificazione in caregorie e

classifiche adeguate ai lalori da assumere o dichiarazione sostitutiva ai sensi del d.P.R. 28 dicembre 2000. n.
,+45 attestante il possesso dei requisiti di ordine tecn ico-organ izzativo stabiliti dall' art. 90- comma l. let1. a).
b) e c). del D.P.R. 2071201 0 .

l) Dichiarazione sostitutiva ai sensi del d.P.R.28 dicembre 2000. n.445 (vedasi l'applicabilitd prevista
dall'articolo 77-bis inserito dall'anicolo l5 della Legge l6 gennaio 2003, n. 3) ovvero. per i concorrenti non
residenti in Italia. documentazione idonea equivalente secondo la legislazione dello stato di appartenenza.
con la quale il concorrenle assumendosene la piena responsabiliti:
a) dichiara. indicandole specificamente. di non trovarsi nelle condizioni previste nell'anicolo 38. comma l-
lettere a). b). c) d). e). l). g). h). i). l). m). m-bis). m-ter). m-quater) e comma 2 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.:
b) indica inominativi. le date di nascita e di residenza degli eventuali titolari. soci. direttori tecnici.
amministratori muniti di poteri di rappresentanza e soci accomandatari:
c) dichiara che vi sono amministratori e direttori tecnici cessati nell'anno anlecedente la pubblicazione del
presente bando di gara: in tal caso occorrerd specificare le eventuali condanne da questi riportate e dichiarare
la completa ed effettiva dissociazione assunta da parte dell'impresa partecipante nei loro confronti circa la
condotta penalmente sanzionatal
(oppure)
c) dichiara che non vi sono amministratori e direftori tecnici cessati nell'anno antecedente la pubblicazione
del presente bando di gara:

d) dichiara la sussistenza degli eventuali carichi pendenti e delle condanne passate in giudicato. Delta
dichiarazione dovrd essere prodotta per ciascuno dei soggetti indicati dall'articolo 38. comma l. lett. b) e c).
del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. Ai sensi dell'art.38. comma 2. del D.Lgs. 12 aprile 2006. n. 163 s.m.i.
dovranno essere indicate anche le eventuali condanne penali per le quali il dichiarante abbia beneficiato della
non menzione:
(nel caso di concorrenti stobiliti in llri sktti aderenli all'anione Europea) attesta di possedere i requisiti
d'ordine speciale previsti dall'art. 20712010 s.m.i. accertati. ai sensi dell'art. 62 del suddetto d.P.R. n.

:07'1010 s.m.i.. in base alla documentazione prodona secondo le norme rigenti nei rispeniripaesi:
e) elenca le imprese (denominazione, ragione sociole e sedeT rispetto alle quali si trova. ai sensi dell'articolo
2359 det codice civile- in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato: tale
dichiarazione deve essere resa anche se negativa ( Nel caso in cui sussistano condizioni di controllo si

rammentano le prescrizioni preriste dall'srt. 38. comma 2 lett. b) del D.lgs n. 163/2006 s.m.i..):
f) dichiara di accettare. senza condizione o risena alcuna. tutte le norme e disposizioni. nessuna esclusa.
contenute nel bando di gara, nel disciplinare di gara, capitolato speciale d'appalto, nei piani di
sicurezza, nei grafici di progetto;
g) attesta di essersi recato sul luogo di esecuzione dei lavori;
h) attesta di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell'offerta delle condizioni
contraffuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi alla raccolta. trasporto e smaltimento dei rifiuti e/o
residui di lavorazione nonche degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di sicurezza. di
assicurazione. di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove delono essere
eseguiti i lavori:
i) attesta di avere nel complesso preso conoscenza di tune le circostanze generali- particolari e locali. nessuna
esclusa ed eccettuata. suscettibili di influire sulla determinazione dei prezzi. sulle condizioni contrattuali e

sull'esecuzione dei lavori e di aver giudicato i lavori stessi realizzzbili. gli elaborati progettuali adeguati ed i

prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offeno fatta salva l'applicazione delle
disposizioni dell'articolo 133 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.:
j) dichiara di aver preso conoscenza delle condizioni locali. della viabilitd di accesso. di aver verificato le
capacitA e la disponibilita. compatibili con i tempi di esecuzione previsti. delle cave eyentualmente
necessarie e delle discariche autorizzate:



k) attesta di avere esaminato tutti gli elaborati progettuali. compreso il calcolo sommario della spesa o il
computo metrico estimativo, di ritenerli adeguati e rcalizzabili per il prezzo corrispondente all'offerta
presentata;

m) dichiara di avere tenuto conto- nel formulare la propria offerta. di eventuali maggiorazioni per
lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante l'esecuzione dei lavori. rinunciando fin d'ora a

qualsiasi azione o eccezione in merito:
n) attesta di a\ere accertato l'esistenza e la reperibilitd sul mercato dei materiali e della mano d'opera da
impiegare nei larori. in relazione ai tempi previsti per l'esecuzione degli stessi:
o) indica il numero di fax al quale va inviata l'eventuale richiesta di chiarimenti. precisazioni o dimostrazioni
che si rendessero necessarie ai sensi dell'art.48 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.:
p) (nel caso di concolenle che occupo non pii di l5 dipendenti oppure da 15 a 35 dipendenti che non
abbia effeltuulo nuove tssunzioni dopo il l8 gennaio 2000) dichiara la propria condizione di non
assoggettabilitd agliobblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla Legge n. 68/1999:
(per le altre imprese)
dichiara di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (articolo l7 della
Legge l2 marzo 1999, n. 68):
q) indica le lavorazioni che. ai sensi dell'articolo ll8. comma 2. del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. intende
eventualmente subappaltare o concedere a cottimo:
r) (nel caso di consorzi slobili e quelli di cui all'snicolo 34, comma l, letteru b) del D.Lgs. n. 163/2006
s.m.i.) indica per qualiconsorziati il consorzio concorre:
s) (nel caso di ussociazione o consorzio o GEIE non ancora cosliluilo) indica a quale concorrente. in caso

di aggiudicazione- sard conferito mandato speciale con rappresentanza o fi:nzioni di capogruppol
t) (nel ctso di associazione o consorzio o GEIE non ancoru costilailo) assume l'impegno. in caso di
aggiudicazione. ad uniformarsi alla disciplina vigente in materia di lavori pubblici con riguardo alle
associazioni temporanee o consorzi o GEIEI
u) (nel caso di associazione o consorzio o GEIE non ancora costituito) indica la quota di partecipazione al
raggruppamento. corrispondente alla percentuale di lavori o di servizi che verranno eseguiti da ciascun
concorrente e quale categoria di lavori o tipologia di servizi verrd eseguita da ciascun concorrente:
v) dichiara che nei confronti della ditta non d stata irrogata alcuna sanzione interdittiya. emessa ai sensi del
Decreto Legislatiro 8 giugno 2001. n.2il. per reati contro la pubblica amministrazione o il patrimonio.
commessi nel proprio interesse o a proprio r antaggio:
u) dichiara di non essersi avvalso di piani individuali di emersione di cui alla Legge n. i83/2001:
(oppure)
dichiara di essersi avvalso di piani individuali di emersione di cui alla Legge n.383/2001 ma che il periodo
di emersione si d concluso:
z) dichiara di avere correttamente adempiuto. all'interno della propria azienda. agli obblighi di sicurezza
previsti dalla normativa vigentel
aa) dichiara di essere in regola in materia contributiva e previdenziale (D.U.R.C.).
4) (nel caso di ttssociazione o consorzio o GEIE gid cosliluilo) Mandato coll€ttivo irrevocabile con
rappresentanza conferito alla mandataria per atto pubblico o scrittura pri\ata autenticata. orvero l'atto
costitutivo in copia autentica del consorzio o GEIE.
5) Quietanza del versamento ovvero fideiussione bancaria o polizza assicurativa oppure polizza rilasciata
da un intermediario finanziario iscritto nell'elenco speciale di cui all'articolo 107 del decreto legislativo l'
settembre 1993. n. 385. in originale. relarila alla cauzione provvisoria di cui al punto 8. del bando di gara

ralida per almeno centottanta giomi successivi al termine di cui al punto 6.1 del bando di gara: essa d

restituita ai conconenti non aggiudicatari. dopo l'aggiudicazione provvisoria. ed al concorrente
aggiudicatario all'ano della stipula del contratto: tali documentazioni devono contenere espressamente la
rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale e la loro operativiti entro quindici
giomi a semplice richiesta scritta della stazione appaltante. Tale cauzione d ridotta del 50olo per le imprese in
possesso della certificazione del sistema di qualitd conlorme alle norme europee della serie UNI EN ISO
9000. come previsto all'art.40. comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i..
6) Dichiarazione di un istituto bancario, o di una compagnia di assicurazione, oppure di un intermediario
finanziario iscritto nell'elenco speciale di cui all'articolo 107 del Decreto Legislativo l'senembre 1993- n.
385- contenenle l'impegno a rilasciare. in caso di aggiudicazione dell'appalto. a richiesta del concorrente.
una fideiussione bancaria ovvero una polizza assicurativa fideiussoria. relativa alla cauzione definitiva. in
favore della stazione appaltante. avente validitd come previsto dall'art. 123- comma l. del d.P.R. n.
207 /20 | 0:
7) [in caso di arwalimentol Deve essere prodofta tufta la documentazione previste dall'art. 49. comma 2 del
D.Lgs. n. 163/?006 s.m.i e nello specifico:



a) eventuale attestazione SOA del concorrente e attestazione SOA dell'impresa ausiliaria:
b) dichiarazione del conconente verificabile ai sensi dell'art. 48 del D.lgs. n. 16312006 s.m.i, attestante
I'awalimento dei requisrti necessari per la partecipazione alla gara, con specifica indicazione dei requisiti
stessi e dell'impresa ausiliaria:
c) dichiarazione circa il possesso da parte del concorrente medesimo dei requisiti generali di cui all'art. 38

del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i:
d) dichiarazione sottoscrifta da parte dell'impresa ausiliaria aftestante il possesso da parte di quesfultima dei

requisiti generali di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i nonchd il possesso dei requisiti tecnici e delle
risorse oggetto di avvalimento:
e) dichiarazione softoscrifta dall'impresa ausiliaria con cui quest'ultima si obbliga verso ilconcorrente e verso

la stazione appaltante a mettere a disposizione per tutta la durata dell'appalto le risorse necessarie di cui d

carente il concorrente:
t') dichiarazione sottoscrifta dall'impresa ausiliaria con cui questa attesta che non partecipa alla gara in
proprio o associata o consorziata ai sensi dell'art. 34 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i:
g) in originale o copia autentica, il contratto in virti del quale I'impresa ausiliaria sr obbliga nei conlionti del

concorrente a fornire i requisiti e a mettere a disposizione le risorse necessarie per tuna la durata dell'appalto:
h) nel caso di avvallimento nei confronti di un'impresa che appaniene al medesimo gruppo in luogo del
contratto di cui alla lenera g) I'impresa concorrente pud presentare una dichiarazione sostitutiva attestante il
legame giuridico ed economico esistente nel gruppo. dal quale discendono gli obblighi prer isti dalla
normativa antimafia a carico dell'impresa concorrente ed a carico dell'impresa ausiliaria.
8) Mod. GAP debitamente compilato nella parte relativa alle ditte partecipanti alla gara

9) dichiarazione sostituiva ai sensi del DPR 445/2000 di regolariti contributiva e previdenziale ( DURC ).
La dichiarazione di cui al punto 3) deve essere softoscritta dal legale rappresentante in caso di concorrente
singolo. Nel caso di concorrenti costituiti da imprese associate o da associarsi Ia medesima dichiarazione
deve essere prodotta o sottoscritta da ciascun concorrente che costituisce o che costituiri l'associazione o il
consorzio o il GEIE. Le dichiarazioni possono essere sottoscritte anche da procuratori dei legali
rappresentanti ed in tal caso va trasmessa la relativa procura. La domanda e le dichiarazioni sostirutire ai

sensi degli artt.46 e,l7 del d.P.R. n.445/2000 s.m.i. devono essere redatte preferibilmente in conformiti ai
modelli allegati al presente disciplinare (vedi allegato).
Le dichiarazioni di cui al punto 3). lettera a) (limilalamenle alle lenere b) e c) dell'articolo 38, comma I, del
D.Lgs. n. 163/2006.s.nri nonchi l'indicazione dei carichi pendenti e delle condanne penali passate in
giudicato incluse quelle che beneficiano della non menzione er art. 38. comma 2- D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.
devono essere rese anche dai soggeni previsti dall'articolo 38. comma l. leftere b) e c) del D.Lgs. n.

16312006 e successive modificazioni ed integrazioni. a pena di esclusione (vedi allegato).
Le documentazioni di cui ai punti 5) e 6) devono essere uniche. indipendentemente dalla forma giuridica del
concorrente.
La domanda, Ie dichiarazioni e le documentazioni di cui ai punti l, 2,3,4. 5,6. 7,8,9, a pena di esclusione.
devono contenere quanto previsto nei predetti punti.

IV.2.2) CAPACITA PCONOUICR E FINANZIARIA:
IV.2.3) Capacita TECNICA.
I concorrenti derono essere in possesso. facendone contesluale dichiarazione nella domanda. dei requisiti di
ordine recnico-organ izzativo stabiliti dall'art.90. comma l. lett. a). b) e c). del D.P.R.20712010: possono

partecipare le imprese che siano in possesso- allegandone copia conforme all'originale ai sensi dell'art. l9
del D.P.R. 44512000, dell' anestazione di qualificazione in corso di validite. rilasciata da societd organismo
di attestazione (SOA) regolarmente autorizzata. per la categoria dei lavori in oggefto "OC3- classifica l''.
Nel caso di concorrenti riuniti in raggruppamento o consorzio ordinario. irequisiti di qualificazione devono
essere posseduti nella misura di cui all'art. 92. comma 2', del D.P.R. 20712010 qualora l'aggregazione sia di
tipo orizzontale, owero nella misura di cui all'art. 92. comma 3", del medesimo D.P.R. 20712010 qualora sia
di tipo verticale. [n ogni caso, la mandataria deve possedere i requisiti ed eseguire le prestazioni in misura
maggioritaria.

SEZIONE V: PROCEDURA

v.l .l ) TIPO Dl PROCEDURA. Aperta.

CRITERIO DI AGC IUDICAZIONE.PTezzo pii basso. determinato mediante il ribasso sull'elenco prezzi
(art. 82. comma 2'. left. a). D.Lgs. 163/2006). L'aggiudicazione awerrd in base al massimo ribasso
percentuale. ai sensi dell' art. I 18, comma l', left. a), del D.P.R. 207/2010. in presenza di almeno due offerte



valide: in caso di offerte uguali si procedera per soneggio.Ai sensi dell' art. 122, comma 9'. del D.Lgs.
163/2006. si procederd all' esclusione automatica delle offerte risultanti anormalmente basse secondo il
criterio previsto dall' art. 86 del D.Lgs. 16312006. tranne che nell' ipotesi in cui il numero delle offerte
ammesse sia inferiore a dieci: in quest'ultimo caso la stazione appaltante si riserva la facoltd di sottoporre a

verifica le offerte ritenute anormalmente basse. Ai fini della determinazione della soglia di anomalia. il
relativo calcolo i arrotondato alla terza cifra decimale.

CONSULTAZIONE E ACQUISIZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA. I documenti e gli elaborati che

sono alla base dell'appalto possono essere consultati sul sito internet Comune di Morra De Sanctis

V.1.2) TERMINE PER IL zuCEVIMENTO DELLE OFFERTE. I plichi. contenenti la domanda di
partecipazione con allegata documentazione e la busta con I' offertaeconom ica. devono pen,enire. mediante
raccomandata postale ovvero agenzia di recapito aulorizzata owero mediante consegna a mano. entro il
termine perentorio delle ore tz.do aet t all' indirizzo: Comune di Morra De Sanctis piazza F.

De Sanctis 83040 MORRA DE SANCTIS (AV). I plichi devono essere chiusi e controfirmati sui lembi di
chiusura e devono recare all' esterno. oltre all' intestazione del mittente e il suo indirizzo. le indicazioni
relative all'oggetto della gara e al giorno e all'ora del suo espletamento. Il recapito tempestivo dei plichi
rimane ad esclusiro rischio dei minenti.

V.1.3) PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L' OFFERENTE T VTNCOINTO ALLA PROPzuA
OFFERTA. 180 giorni dalla data dell' esperimento della gara:

1112,粍Ⅷ強凸出冒
」
鷺賠tl∬

FittL瓶
毬艦,11:認ittWttglt∴∬∬

Comune del Comunedi Morra presso l'UTC sito in piazza F. De Sanctis (III piano), Morra De Sanctis.
Nella prima seduta di gara, verri effeffuato il controllo della documentazione amministrativa prodotta e, di
seguito. verrd sorteggiato un numero di concorrenti pari al 10%o delle domande ammesse.. Ai concorrenti
sorteggiati esclusi quelli che abbiano presentato Attestazione SOA. veni richiesto. a mezzo lettera
raccomandata. anticipata a mezzo far ove possibile- di comprovare mediante documentazione il possesso dei
requisiti dichiarati di cui all' art. 90.comma 1. lettere a) b) e c). del D.P.R. 20112010. entro il termine
perentorio di giomi l0 (dieci) dal ricevimento della richiesta medesima. decorrente dalla data di trasmissione
del fax. Nella seconda seduta di gara si procederd alla verifica della documentazione prodotta dalle imprese
sorteggiate e contestualmente si procederd all' apertura delle offerte economiche per l' aggiudicazione
prowisoria. Sedute di gara: er,entuali rinvii delle sedute di gara o aggiornamenti dei lavori della
Commissione ad altra ora o a giorni successivi nonche gli avvisi relativi alla gara saranno pubblicati. a tutti
gli effetti giuridici, sul sito intemet \\\\\\ !!rr)jtrrrc rlr\\rr.rJr\irrr.tr. .rr it. p655sn6 assisrere alle operazioni di
gara i legali rappresentanti dei concorrenti ovvero i loro procuratori, uno per ogni concorrente. muniti di
apposita delega.

SEZIONE VI: ALTRI OBBLIGHI DEI CONCORRENTI E DELL,AGGIUDICATARIO
VL I)CONTRIBUTO AVCP: Ai sensi e per gli effetti della L. 26612005 e della Deliberazione dell' Autoritd
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici del 3llll70l0, non d dovuto alcun contributo: i concorrenti alla gara

riportano nella domanda di partecipazione il codice identificativo della gara: CIG: 5017524FC6 :

Nei confronti dell' impresa aggiudicataria dell' appalto. la stazione appaltante acquisird il D.U.R.C.
(documento unico di regolaritd contributiva) .

SEZIONE VII: ALTRE TNFORMAZIONI
VII. I ) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI.
I ) Alla procedura di gara si applicano soltanto le cause di esclusione tassativamente previste dal Codice dei
Contratti (D-Lgs. 16312006) e dal relativo Regolamento (D.P.R. 20712010). secondo quanto sancito dall'art.
46. comma l- bis- del Codice.
2) Per le eventuali controversie d esclusa la competenza arbitrale.
3) Il responsabile del procedimento d I'ing. Giuseppe Graziano Tel 0827 43021 : Fax 0827.13081 : e-mail :

graziano. ing@tiscal i. it.
4)It bando d reperibile sul sito internet: \\\\\\.comunc.trr(rrradesanctis.ar .it bandi .

Morra De Sanctis .

IL RESPONSABILE DELL'UTC
G. Graziano



ALLEGATO

DOⅣ囲 DA DIAM卜IISS10NE ALLA GARA
E DICHIARAZ10NE A CORREDO DELL'OFFERTA

Al Comune di llorru Dc Sundis
Piuz:q F. Dc Sunclis

83010 MORM DE SAN('TIS (AV)

OGGETTO:Bando di gara con procedura aperta per I'esecuzione dei lavori di sistemazione di una area
urbana .Istanza di ammissione alla gara e connesse dichiarazioni. lmporto a base di gara € 104.287.50

con codice fiscale n. .............

CHIEDE
di partecipare alla procedura aperta indicato in oggetto come:
impresa singola;
consorzio stabile ex art. 34, commal, lett. b) D.Lgs. n. l6112006 s.m.i.:
impresa singola avvalente con I'impresa ausiliaria .................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :

capogruppo di una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo:

:1":::::: t:"::ii: 
-::::: 

: t':::::
mandanle una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo:

:":'::::: : :":::i:':::::: l: :':::::
impresa consorziata indicata dal consorzio quale impresa esecutrice:
impresa ai sensi dell'art. 3, comma 22 del D.Lgs. n. l6i/2006 s.m.i.. stabilita in altri stati membri. costituita
conformemente alla leg.islazione r igente nei rispenir i paesi.

A tal fine ai sensi degli articoli 46, 17 e 77 -bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive
modifiche, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo d.P.R. n. 44512000,
per le ipotesi di falsiti in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

DICHIARA:
a) che l'impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo. o nei cui
riguardi sia in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni:
b) che nei propri confronti non d pendente procedimento per l'applicazione di una delle misure di
prevenzione di cui all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956. n. 1423 o di una delle cause ostati!e pre\ iste
dall'anicolo l0 della legge 3l maggio 1965. n. 5751

c) che nei propri confronti non d stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato. o emesso
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile. oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta. ai
sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale. per reati gravi in danno dello Stato o della Comuniti
che incidono sulla moralitA professionale:
d) che nei propri confronti non d stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato. per uno o pii
reati di partecipazione a un'organizzazione criminale. corruzione. frode. riciclaggio. quali definiti dagli atti
comunitari citati all'articolo 45, paragrafo I . direttiva CE 2004/l8t
e) che nei propri confronti non d stata pronunciata alcuna condanna con sentenza passata in giudicato:
oppure
che nei propri confronti sono state pronunciate le seguenti condanne penali:

f) che nei propri confronti non sussistono carichi pendenti e/o procedimenti penali in corso:
opp ure
che nei propri confronti sussistono carichi pendenti e/o procedimenti penali in corso e precisamente:



;; ;;;;;; ;,;;;i ;;;r.-;i ;;; ;;;; ;;;; ;;;;;i;,; ;;;;;;;i; ;;;;;;;; ;;; i; ;;;ir ;, i.,ln.i,il a"rr"
non menzione
oppufe
che nei propri confronti sono state pronunciate le seguenti condanne per le quali ha beneficiato della non
menzione Ibarrare e indicare eventuali condanne]:
h) che non vi sono amministratori e/o direttori tecnici cessali dalla carica nell'ultimo triennio antecedente la
pubblicazione del presente bando di gara:

oppufe
che vi sono amministratori e/o direttori tecnici cessati dalla carica nell'ultimo triennio antecedente la
pubblicazione del presente bando di gara: in tal caso dichiara quali sono i soggefti cessati dalla carica ed

indica i loro nominativi. le qualifiche. le date di nascita e la residenza, le eventuali condanne penali
comminate e gli atti adottati dalla dina per dissociarsi dalla condotta penale sanzionata:

i) che nei propri confronti non sono state emesse sentenze ancorchd non definitive relative a reati che
precludono la partecipazione alle gare di appalto:
j) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall'articolo l7 della Legge n. 55/1990:
l) che non si i awalso dei piani individuali di emersione di cuialla Legge n. 383/2001:
oppafe
che si d avvalso dei piani individuali di emersione di cui alla Legge n. 383/2001 ma che il periodo di
emersione si d concluso:
m) l'inesistenza. a carico dell'impresa- di violazioni gravi. definitivamente accertate- alle norme in materia di
contribuzione previdenziale e assistenziale secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui sono stabiliti:
n) l'inesistenza di l'iolazioni gravi. definitivamente accertate. attinenti alle norme in materia di sicurezza e ad

ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro:
o) di non aver commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione di lavori affidati da codesta stazione
appaltante e di non aver commesso un grave errore nell'esercizio della propria attivitd professionale:
p) l'inesistenza. a carico dell'impresa, di violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi
al pagamento di imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui l'impresa e stabilita:
q) di non aver reso false dichiarazioni. nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando. in merito ai
requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara e per l'affidamento dei
subappalti risultanti dai dati in possesso dell'Osservatorio:
r) che nei propri confronti non d stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'art. 9. comma 2. lett. c) del
D.Lgs. 8 giugno 2001. n.231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica
amministrazione compresi i pror'r,edimenti interdinivi di cui all'art. 36-bis.comma I. del decreto-legge.l
luglio 2006. n. 223. con modificazioni.dalla legge,l agosto 2006. n. 248;
s) dichiara che non risultano. alla data di sottoscrizione della domanda di partecipazione. annotazioni inserite
nel Casellario informatico di cui all'art. 8 del d.P.R. n. 20712010. oppure - in caso di presenza di annotazioni
nel Casellario informatico - analitica esposizione della fattispecie:
t) che nei propri confronti non d stata applicata la sospensione o la decadenza dell'attestazione SOA da pane
dell'Autoriti per aver prodotto falsa documentazione o dichiarazioni mendaci. risultanti dal casellario
i n form at ic o:
u) di non essere tra i soggetti di cui all'art. 38- comma l, left. m-ter) owero che pur essendo stato vittima dei
reati previsti e puniti dall'art. 311 e 629 del Cod. Civ. aggravati ai sensi dell'art.7 del decreto-legge l3
maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge l2 luglio 1991. n.203. di aver denunciato i
fatti a ll'autoritd giudiziaria;
v) che l'impresa e iscrifta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di .............................

........ per la seguente attivitd .............
e che i dati dell'iscrizione sono iseguenti (per le ditte con sede in uno stato straniero, indicare i dati

N Nominativi. qualifica.
luogo e

data di nascita e

residenza

Eventuali condanne
comminate comprese
le condanne per le quali
abb ia
beneficiato della non
menzione

Atti o m isure adoftate
dalla ditta per dissociarsi
dalla condotta
sanzionatoria



di iscrizione nell'AIbo o Lista ulliciale dello Stato di appartenenza):
I ) numero di iscrizione

2) data di iscrizione

: i a,,.r,, l"ii" Jr"rrJ"" i"*i".
4) forma giuridica

liiii"i,'i. 
'".i. 

Ji,."n"'i ,".,iIi. ,,;;;i;;;;i ;,;;i Ji ;;p';'.;i";;. '.li^"..,,,a,",i (rnai",." i
nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza):

t) di non essere in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del cod. civ. con nessun altro
soggetto:
oppufe
di trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato ai sensi dell'articolo 2359
del cod. cir con le seguenti imprese (denominazione, ragione sociale, codice fiscale e sede):

N DENOMINAZIONE LヽGIONE SOCIALE SEDE

(caso A) dichiara altresi che nessuna delle imprese di cui sopra ha presentato offerta alla medesima
procedura di gara:

(caso B) dichiara che nella medesima procedura di gara partecipa la ditta

.i.,",,, ,", ai "";;;;il;;;;;,;;;;;;;; l;;;;;;;;ir.* ;;i i,,; ;ri;;; .ii" p,",.,,.ar.i,1111i"," 
'.separata busta chiusa idocumenti utili a dimostrare che la situazione controllo non ha influito sulla

formulazione dell'offerta.( Vedi quanto previsto dall'art. 38. comma 2. lett. b) del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i.)
u) che il numero di fax cui inviare l'eventuale richiesta ulteriore documentazione d il seguente:

(nel coso di consorzi slabili e di quelli di cui all'arlicolo 34, comma l, letleru b) del D,Lgs. n. 163/2006
s.mi.)
r,) di concorrere per i seguenti consorziati: (indicare denominaTione, sede legale e codice fiscale di ciascun
consorzialo):

N DENOMINAZ10NE SEDE LEGALE

(nel caso di associazione o consonio o GEIE non ancoru costituiti)
x) che. in caso di aggiudicazione. sari conferito mandato speciale con rappresentanza o funzioni di

y) che si uniformerd alla disciplina vigente in materia di lavori pubblici con riguardo alle associazioni
temporanee o consorzi o GEIE:
z) di accettare. senza condizione o riserva alcuna. tutte le norme e disposizioni contenute nel bando di gara,
nel disciplinare di gara, nel capitolato sp€ciale d'appalto, nei piani di sicurezze, nei grafici di progetto;
aa) di essersi recato sul posto dove debbono eseguirsi i lavori;
bb) di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell'offerta delle condizioni
contratluali e degli oneri compresi quellieventuali relativi alla raccolta. trasporto e smaltimento dei rifiuti e/o
residui di lavorazione nonch6 degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di sicurezza. di

N COGNOME E NOME
LUOGO E DATA DI
NASCITA

QUALIFICA RESIDENZA



assicurazione. di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenz in vigore nel luogo dove devono essere
eseguiti i lavoril
cc) di avere nel complesso preso conoscenza della natura dell'appalto e di tutte le circostanze generali.
particolari e locali. nessuna esclusa ed ecceftuata. suscenibili di influire sulla determinazione dei prezzi. sulle
condizioni contrattuali e sull'esecuzione dei lavori e di aver giudicato i lavori stessi realizzabili. gli elaborati
progettuali adeguati ed i prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto fatta
salva l'applicazione delle disposizioni dell'articolo )33 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.:
dd) dichiara di aler preso conoscenza delle condizioni locali. della viabilite di accesso. di arer rerificato le
capacitd e la disponibilitd. compatibili con i tempi di esecuzione previsti. delle cave eventualmente
necessarie e delle discariche autorizTate:
ee) di avere effettuato uno studio approfondito del progetto, di ritenerlo adeguato e realizzabile per il prezzo
corrispondente al l'offerta presentata:

fl (nel caso di conconente che occupa non piit tli 15 tlipendenti oppure da 15 a 35 dipendenti qaalora
non abbia efJettuato nuove tssunzioni dopo il lE genntio 2000) di non essere assoggettato agli obblighi di
assunzioni obbligatorie di cui alla Legge n.6811999.
gg) (nel caso di conco ente che occupa pii di 35 dipendenti oppwe do 15 a 35 dipendenti qudora abbia
effeltuolo nuove tssunzioni dopo il 18 gennaio 2000 l'assolvimento. alla data odierna. degli obblighi di cui
alla Legge n. 68/ 1999:

hh) di avere tenuto conto. nel formulare la propria offerta. di eyentuali maggiorazioni per lielitazione dei
prezzi che dovessero inten,enire durante l'esecuzione dei lavori. rinunciando fin d'ora a qualsiasi azione o
eccezione in merito:
ii) di avere accertato l'esistenza e la reperibiliti sul mercato dei materiali e della mano d'opera da impiegare
nei lavori. in relazione ai tempi previsti per l'esecuzione degli stessi;
jj) che intende riservarsi la facoltd di subappaltare le seguenti lavorazioni:

Lriai ,""r" ..".""r"ri" .a"rpir," ,ii: iri... alir, pr"pri. ,ri.ri*gii .iurigt'i ai ri.ur"r, pr.uirii
dalla normativa vigente:
ll) di essere in regola in materia contributiva e previdenziale (D.U.R.C.):
mm) ai sensi e per gli effetti 79 comma 5-quinques del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i. si comunica che si elegge il
seguente domicilio ai fini delle comunicazioni previste dal medesimo anicolo:

nn) ai sensi e per gli effeni 79 comma 5-quinques del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i. si indica: il seguente tndirizzo
di posta elettronica

,,,,, ,,, ,,, ,,,:

oppure
il seguente numerodi fax ................................................:
oo) ai sensi dell'art. 79, comma 5-bis del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i.4:
si autorizza l'uso del fax in luogo delle comunicazioni con lettera raccomandata o mediante notificazione
oppure
non autorizza l'uso del far in luogo delle comunicazioni con leftera raccomandata o mediante notificazione:
pp) (nel caso di concorrente stabilito in altri stati aderenti all'Unione Europea) attesta di possedere i
requisiti d'ordine speciale previsti dal d.P.R. n. 207l2010 accertati. ai sensi dell'art. 62 del suddetto d.P.R. n.
20712010- in base alla documentazione prodotta secondo Ie norme vigenti nei rispenir i paesi:
qq) (nel caso di associazione o consorzio o GEIE non ancora costituito)
dichiara che le percentuali di lavori e le categorie dei lavori oggetto d'appalto che venanno eseguite da
ciascun concorrente. sono cosi riassunte:
rr) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo l0 del D.Lgs. 30 giugno 2003. n. 196. che i
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici. esclusivamente nell'ambito del
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Data .................................

N.B.
La domanda e dichiarazione det'e essere corredula du.fotocopia. non outentic'eto. di drx'untenlo di iden rd
del sottoscrittore. in corso di taliditd.
La domanda e dichiarazione di cui ai punli h). c). d). e), f1 e 91 detono e.tsere rese unche dai soggetti
pretisti doll'articolo 38, utmnn l. lettere b) e c) del D.Lgs. n. 163,t2006 s.m.i..

FIRMA



A!'VERTENZA
La successiva dichiarazione deYe essere resa da tufti i seguenti soggetti:
I - direttore/i tecnico/i:
2 - tutti i soci se si ratta di societi in nome collettivo in accomandita semplice: gli amministratori muniti
del potere di rappresentanza. se si tratta di altro tipo di societi o consorzio.

I sottoscrifti:
N. GENERALITA RESIDENZA QUALIFICA

ai sensi degliarticoli 46 e 47 del d.P.R. 28 dicembre 2000. n. ,145. consapevoli delle sanzioni penali previste
dall'articolo 76 del medesimo d.P.R. n. 445/2000. per le ipotesi di falsiti in atti e dichiarazioni mendaci ivi
indicate. nonchd delle conseguenze amministratile pre\iste per le procedure relative agli appalti di lavori
pubblici.

DICHIARANO
a) che nei propri confronti non d pendente procedimento per I'applicazione di una delle misure di
prevenzione di cui all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956. n. 1423 o di una delle cause ostati\ e pre\iste
dall'articolo l0 detla tegge 31 maggio 1965, n. 575:

b) che nei propri confronti non d stata pronunciata sentenz di condanna passata in giudicato. o emesso

decrelo penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta. ai
sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale. per reati gravi in danno dello Stato o della Comunitii
che incidono sulla moralitd professionale:
c) che nei propri confronti non d stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato. per uno o piir

reati di partecipazione a un'organizzazione criminale, corruzione. frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti
comunitari citati all'articolo 45, paragrafo I, direttiva CE 2004/18:
d) che nei propri confronti non d stata pronunciata alcuna condanna con sentenza passata in giudicato:
oPpufe
che nei propri confronti sono state pronunciate le seguenti condanne penali:

, ......:

e) che nei propri confronti non sussistono carichi pendenti e/o procedimenti penali in corso:
oppufe
che nei propri confronti sussistono carichi pendenti e/o procedimenti penali in corso e precisamente:

t) che nei propri confronti non sono state pronunciate eventuali condanne per le quali ha beneficiato della
non menzione:
oppare
che nei propri confronti sono state pronunciate le seguenti condanne per le quali ha beneficiato della non
menzione (barrare e indicare eventuali condanne).
Data ........-...........

DICHIARANTI
N GENERALITA｀ RESIDENZA FIRMA

N.B. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia. non autenticata. del documento di identitd dei
sottoscrittori. in corso di validita.



FAC―SIMILE DI DICHIARAZ10NE D1 0FFERTA

Corlu inleslatu ditto
Timbro della dirra

Il sottoscritto

nato a ... ...... .... . .. il .........................inqua|itddi legale

rappresentante
della ditta con sede in

Via ................. P.L .......................................... in
riferimento all'appalto dei lavori di sistemazione di un'area urbana di importo a base d'asta di Euro
104.287.50 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso stimati inEuro60l.0.1)

OFFRE
per l'esecuzione dei lavori stessi. un ribasso pari al ...........%o - tre cifre decimali - (diconsi

per cento) corrispondente ad un prezzo pari a Euro .. .... ...... ...... ... (diconsi
Euro ............... ............) al netto del costo della sicurezza.
Alla cifra di cui sopra dovrd essere aggiunto il costo per la sicurezza pari a Euro 601.04 non assoggettabili a
ribasso e, pertanto I'importo complessivo contrattuale offerto ammonta a complessivi Euro
La presente offerta sard vincolante per l'impresa per 180 giomi a decorrere dalla data fissata per la gara.

II Legale Rapprescntantc



MODELLO G.A.P.
(Art.2 1egge del 12/10/1982n.726 e legge de1 30/12/1991■ .410)

Nr. Ordine Appalto (+) Lotto/Stralcio(*) Anno

■MPRESA24R「 ECPAⅣ
『
E

Partita Ⅳ A(*)

Ragione Sociale (*)

Luogo (*) (lmnrcllere il Comune italiano o lo Slato eslero dove ha sede I'hnpresal
Prov. (*)

Sede Legale(*):

CAP/ZIP:

Codice attiviti (*) Tipo impresa (+)
Temporaneo Imprese I

Singola l  Consorzio l  Raggr

Volume Affari
Euro 1

Capitale sociale Tipo Divisa:Lira l

N.B.:
l. Il modulo dovrd essere compilato in stampatello e con penna nera o blu
2. (+) Le scritte contrassegnate dall'asterisco sono obbligatorie


